PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЙЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№  1  от 23.01.2018 г.

с.Зайцевка
Об утверждении стоимости

гарантированного перечня

услуг по погребению в

Зайцевском сельском поселении.
Во исполнения Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации»,Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федерального закона от 06.04.2015 № 68-ФЗ « О приостановлении  действий положений отдельных законодательных актов Российской Федерации» постановления Правительства РФ от 26.01.2017 №88 «Об утверждении  размера индексации выплат, пособий и компенсаций в 2018 году, администрация  Зайцевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую  стоимость гарантированного перечня услуг по погребению в Зайцевском сельском поселении, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, согласно приложению.

2. Постановление № 4 от 21.02.2017года «Об утверждении  стоимости  гарантированного  перечня услуг  по погребению в Зайцевском  сельском  поселении» считать  утратившим  силу.
3. Настоящее постановление подлежит официальному  опубликованию в «Вестнике» муниципальных правовых актов Зайцевского сельского поселения Кантемировского  муниципального  района Воронежской  области.
4. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2018 года.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Зайцевского сельского поселения                                          В.А.Сушко.
Приложение

к постановлению администрации

                                                                                                     Зайцевского сельского

                                                                                                         поселения от 23.01.2018 г. № 1
Стоимость гарантированного перечня услуг

по погребению в Зайцевском сельском поселении на 2018год (с 1 февраля)
	№ п/п
	Перечень услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Оформление документов необходимых для погребения
	Производится бесплатно

	2.
	Предоставление гроба
	1230

	3.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1363,25

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище

	1263,06

	5.
	Погребение
	1845

	Итого
	5701,31

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель руководителя Департамента

социальной защиты

Воронежской области                                                                    В.Н.Кузнецов
Начальник ГУ-Управления пенсионного

фонда РФ по Кантемировскому району

Воронежской области

(действующая по доверенности)                                                   А.И.Кругляк

Директор филиала № 6

ГУ-ВРО ФСС РФ                                                                             Н.Г.Анисимова
             Анализ  стоимости  услуг  по погребению и калькуляция

	№ п/п
	Перечень  услуг
	Стоимость

	11
	Расчистка и разметка места для рытья  могилы, рытье  могилы
	679,96

	22
	Зачистка  могилы вручную
	215,31

	33
	Забивка крышки гроба и опускание в могилу. Засыпка могилы и устройство надмогильного  холма
	299,03

	44
	Зарплата  водителю
	356,52

	55
	Отчисление  на социальные  нужды
	183,78

	66
	ГСМ  до  кладбища
	784,33

	77
	Амортизация
	18,37

	88
	Гроб
	1679,94

	99
	Крест
	540,44

	110
	ИТОГО  прямые  затраты:
	4757,68

	111
	Общеэксплуатационные  расходы
	200,91

	112
	Прием  заказа, оформление  документов
	161,95

	113
	Отчисление  налога
	291,72

	114
	Рентабельность
	289,05

	Всего:
	5701,31

Стоимость ритуальных услуг  рассчитывается  исходя  из  требований  к качеству  гарантированных  услуг  по погребению умерших(погибших) к гражданам, оказываемых  специализированными  службами  по  вопросам  похоронного  дела, устанавливаемым  органами  местного  самоуправления.
Стоимость  ритуальных  услуг определяется  как  сумма  расходов, связанных  с производством  и  реализацией, и прибыли  по  формуле:

С=Р+П,  где  Р – расходы, П- прибыль.

                                      Технологический   процесс:

1. Оформление:

-  государственного  свидетельства  о смерти  или  справки  о смерти по установленной           форме;

-  справки  о смерти  для  назначения  и выплаты  единовременного  государственного  пособия по  установленной  форме;

- документов, необходимых  для  получения  возмещения  стоимости  гарантированных  услуг.

2.  Гроб  деревянный  настроганный, неокрашенный размером  в соответствии  с  телом умершего, на дно  укладывается  от 1 до 2.5 метров полиэтиленовой  пленки.
3.   Снятие  гроба  и других  предметов,  необходимых  для  погребения, со стеллажа, вынос  их  из  помещения  предприятия  и погрузка  в  автокатафалк.

4.   Доставка до морга, снятие гроба с автокатафалка  и внос  в помещение  морга.
5.   Вынос  гроба  с телом умершего из помещения  морга  с  установкой   на  автокатафалк.

6.  Доставка  до места  захоронения, снятие  гроба  с телом  умершего  с  автокатафалка  и перенос  до места  захоронения.

7.  Рытье  могилы.

8. Забивка крышки  гроба  и опускание  гроба  в  могилу, засыпка  могилы  и устройство  надмогильного  холма.

9. Установка  памятника  деревянного  настроганного, неокрашенного  с  регистрационной  табличкой  и регистрационным  номерком.
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

         В связи с отсутствием  в Кантемировском районе  специализированной похоронной службы, стоимость  захоронения по сложившимся рыночным  ценам  составляет  на 01.01.2018 года 5701 рубля 31 копеек.
         На  основании  постановления   Правительства  Российской  Федерации  от  12.10.2010 г. № 813 ежегодно  с 1 января, начиная  с 2011 года, предусмотрена  индексация   предоставляемого  размера  стоимости  услуг, предоставляемых  гарантированному  перечню  услуг  по  погребению, поэтому  необходимо   согласовать  тарифы  на  услуги  в  2018 году.

 Глава Зайцевского сельского поселения                                     В.А.Сушко